
https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 175 de 12-ix-2023 1/8

C
ód

. 
20

23
-0

80
73

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal •
Universidad de OviedO

ResoluCión de 29 de agosto de 2023, de la universidad de oviedo, por la que se ordena la publicación de la re-
lación de puestos de trabajo del personal técnico, de gestión y de administración y servicios laboral.

Aprobada la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del personal técnico, de gestión y de administración y 
servicios laboral de la Universidad de Oviedo, por acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 26 de junio de 2023, y apro-
bada definitivamente por Resolución de 25 de agosto de 2023 del Consejero de Ciencia, Empresas, Formación y Empleo, 
según establece el artículo 46.2.e) de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario; en ejercicio 
de las competencias otorgadas por el artículo 60 de los Estatutos de esta Universidad, aprobados por Decreto 12/2010, 
de 3 de febrero, y de conformidad con las competencias atribuidas en el artículo 50.1, en relación con el artículo 3.2.k) 
de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario,

R E S U E L V O

Ordenar la publicación en el Boletín Oficial del Principado de Asturias de la Relación de Puestos de Trabajo del perso-
nal técnico, de gestión y de administración y servicios laboral de la Universidad de Oviedo, en los términos previstos en 
la documentación sometida a aprobación del Consejo de Gobierno de la Universidad y de la Comunidad Autónoma.

En Oviedo, a 29 de agosto de 2023.—El Rector.—Cód. 2023-08073.

Nº puesto
2022

Nº puesto
2023

ÓRGANOS UNIPERSONALES DE GOBIERNO SERVICIO SECCIÓN O CENTRO GESTOR UNIDAD Denominación Grupo
Forma

Provisión
Compl.

TOX.
Compl.

DIR.
Compl.

Nuev. Tecn.
Compl.

I. Uo
Compl.

MyT
Compl.
Turn.

Localid. OBSERVACIONES Requisito

1 1
RECTORADO (FUNCIONAL) / VICERRECTORADO DE 
RELACIONES INSTITUCIONALES Y COORDINACIÓN 
(ORGÁNICAMENTE)

OFICINA DEL RECTOR  - Conductor III Concurso 1 1 Oviedo Disponibilidad máxima

2 2
RECTORADO (FUNCIONAL) / VICERRECTORADO DE 
RELACIONES INSTITUCIONALES Y COORDINACIÓN 
(ORGÁNICAMENTE)

OFICINA DEL RECTOR
 - Técnico universitario en 

Patrimonio y Protocolo
II Concurso Oviedo

Titulación preferente Grado en 
Historia del Arte o equivalente.
Disponibilidad mínima

3 3
RECTORADO (FUNCIONAL) / VICERRECTORADO DE 
RELACIONES INSTITUCIONALES Y COORDINACIÓN 
(ORGÁNICAMENTE)

OFICINA DEL RECTOR
 - Técnico universitario en 
Exposiciones y Protocolo

II Concurso Oviedo
Titulación preferente Grado en 
Historia del Arte o equivalente.
Disponibilidad mínima

4 4
VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y 
COORDINACIÓN

SERVICIO DE MEDIOS AUDIOVISUALES  - Documentalista II Concurso Oviedo

5 5
VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y 
COORDINACIÓN

SERVICIO DE MEDIOS AUDIOVISUALES
 - Técnico universitario en 

producción y proyectos 
audiovisuales

II Concurso 1 1 Oviedo
Titulación preferente Grado en 
Comunicación Audiovisual o 
equivalente.

6 6
VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y 
COORDINACIÓN

SERVICIO DE MEDIOS AUDIOVISUALES
 - Técnico Espec. en Fotografía 

y Cámara de Video
III Concurso 1 Oviedo

7 7
VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y 
COORDINACIÓN

SERVICIO DE MEDIOS AUDIOVISUALES
 - Técnico Espec. en Edición y 

Video
III Concurso 1 Oviedo

8 8
VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y 
COORDINACIÓN

SERVICIO DE MEDIOS AUDIOVISUALES
 - Técnico Espec. Medios 

Audiovisuales
III Concurso 1 Oviedo

9 9
VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y 
COORDINACIÓN

SERVICIO DE MEDIOS AUDIOVISUALES
 - Técnico Espec. en Cámara 

de Video
III Concurso 1 1 Oviedo Realización y Control Técnico

10 10
VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y 
COORDINACIÓN

SERVICIO DE MEDIOS AUDIOVISUALES - Titulado Superior I Concurso 1 Oviedo

11 11
VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y 
COORDINACIÓN

SERVICIO DE MEDIOS AUDIOVISUALES - Titulado Grado Medio II Concurso 1 Oviedo

12 12
VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y 
COORDINACIÓN

SERVICIO DE RELACIONES
INSTITUCIONALES

ÁREA DE  IGUALDAD  - Titulado Superior I Concurso 1 1 Oviedo

13 13
VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y 
COORDINACIÓN

SERVICIO DE RELACIONES
INSTITUCIONALES

 - Conductor III Concurso 1 1 Oviedo Disponibilidad máxima 

14 14
VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y 
COORDINACIÓN

SERVICIO DE RELACIONES
INSTITUCIONALES

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo

15 15
VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y 
COORDINACIÓN

SERVICIO DE RELACIONES
INSTITUCIONALES

 - Coordinador de Servicios III Concurso Oviedo

16 16
VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y 
COORDINACIÓN

SERVICIO DE RELACIONES
INSTITUCIONALES

 - Coordinador de Servicios III Concurso Oviedo

17 17
VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y 
COORDINACIÓN

SERVICIO DE RELACIONES
INSTITUCIONALES

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo
Ubicación preferente: 
Rectorado/Edif. Edifico Hº

18 18
VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y 
COORDINACIÓN

SERVICIO DE RELACIONES
INSTITUCIONALES

 - Coordinador de Servicios III Concurso Oviedo
Ubicación preferente: Edif. 
Gerencia

19 19
VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y 
COORDINACIÓN

SERVICIO DE RELACIONES
INSTITUCIONALES

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso Oviedo

20 20
VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y 
COORDINACIÓN

SERVICIO DE RELACIONES
INSTITUCIONALES

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo

21 21
VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y 
COORDINACIÓN

SERVICIO DE RELACIONES
INSTITUCIONALES

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo

22 22
VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y 
COORDINACIÓN

SERVICIO DE RELACIONES
INSTITUCIONALES

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo

23 23 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIO DE INVESTIGACIÓN
OFICINA DE DESARROLLO 
INFORMÁTICO PARA INVESTIGACIÓN

 - Diplomado II Concurso 1 Oviedo
Experto en trat. automático de 
gestión para la investigación

24 24 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIO DE INVESTIGACIÓN
OFICINA  DE PROYECTOS 
INTERNACIONALES

- Titulado Superior I Concurso Oviedo

25 25 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIO DE INVESTIGACIÓN
OFICINA  DE PROYECTOS 
INTERNACIONALES

- Licenciado I Concurso Oviedo

26 26 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIO DE INVESTIGACIÓN
OFICINA  DE PROYECTOS 
INTERNACIONALES

- Titulado Superior I Concurso Oviedo

27 27 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIO DE INVESTIGACIÓN
OFICINA  DE PROYECTOS 
INTERNACIONALES

- Titulado Superior I Concurso Oviedo

28 28 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIO DE INVESTIGACIÓN - Titulado Superior I Sentencia Oviedo
Sentencia JS 511/2019 DE 30 DE 
OCTUBRE

29 29 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIO DE INVESTIGACIÓN
OFICINA  DE PROYECTOS 
INTERNACIONALES

- Licenciado I Sentencia Oviedo

30 30 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
OFICINA DE DESARROLLO 
INFORMÁTICO PARA LOS SCTS

 - Diplomado II Concurso 1 1 Oviedo
Ingeniero Técnico o Grado en 
Informática

31 31 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
OFICINA DE DESARROLLO 
INFORMÁTICO PARA LOS SCTS

 - Analista I Concurso 1 1 1 Oviedo
Proceso de Imágenes y Diseño 
Grafico

32 32 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
UNIDAD DE CULTURA CIENTÍFICA Y DE 
LA INNOVACIÓN

- Titulado Superior I Concurso Oviedo

33 33 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
SECCIÓN DE ANÁLISIS 
ESTRUCTURAL

U. DIFRAC. RAYOS X, FLUORESCENCIA 
DE RAYOS X Y MICROSONDA 
ELECTRÓNICA

 - Titulado Superior, 
Especialista en Difracción de 

Rayos X 
I Concurso 1 1 Oviedo

34 34 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
SECCIÓN DE ANÁLISIS 
ESTRUCTURAL

U. DIFRAC. RAYOS X, FLUORESCENCIA 
DE RAYOS X Y MICROSONDA 
ELECTRÓNICA

 - Técnico superior 
universitario para laboratorios 

de Fluorescencia y 
Microsonda Electrónica

I Concurso 1 1 Oviedo
Titulación preferente de la rama de 
Ciencias

35 35 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
SECCIÓN DE ANÁLISIS 
ESTRUCTURAL

U. DIFRAC. RAYOS X, FLUORESCENCIA 
DE RAYOS X Y MICROSONDA 
ELECTRÓNICA

 - Diplomado II Concurso 1 1 Oviedo

36 36 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
SECCIÓN DE ANÁLISIS 
ESTRUCTURAL

UNIDAD DE MICROSCOPÍA 
ELECTRÓNICA Y NANOTECNOLOGÍA

 - Titulado Superior I Concurso 1 1 Oviedo



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 175 de 12-ix-2023 2/8

C
ód

. 
20

23
-0

80
73

Nº puesto
2022

Nº puesto
2023

ÓRGANOS UNIPERSONALES DE GOBIERNO SERVICIO SECCIÓN O CENTRO GESTOR UNIDAD Denominación Grupo
Forma

Provisión
Compl.

TOX.
Compl.

DIR.
Compl.

Nuev. Tecn.
Compl.

I. Uo
Compl.

MyT
Compl.
Turn.

Localid. OBSERVACIONES Requisito

37 37 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
SECCIÓN DE ANÁLISIS 
ESTRUCTURAL

UNIDAD DE MICROSCOPÍA 
ELECTRÓNICA Y NANOTECNOLOGÍA

 - Maestro de Taller II Concurso 1 1 1 Oviedo Asimilado Grupo I

38 38 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS SECCIÓN DE ANÁLISIS BIOLÓGICO UNIDAD ALIMENTARIA
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 1 Oviedo

39 39 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
UNIDAD DE CONSULTORÍA 
ESTADÍSTICA

- Licenciado I Concurso Gijón

40 40 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
SECCIÓN DE ANÁLISIS 
ESTRUCTURAL

- Técnico Especialista III Concurso 1 1 Oviedo
M y T 9 meses al año: 01-01 a 14-06 
y de 16-09 a 31-12

41 41 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
SECCIÓN DE ANÁLISIS 
ESTRUCTURAL

- Titulado Superior I Concurso Oviedo

42 42 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
SECCIÓN DE ANÁLISIS 
ESTRUCTURAL

- Titulado Superior I Concurso 1 1 Oviedo

43 43 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
SECCIÓN DE ANÁLISIS 
ESTRUCTURAL

- Titulado Superior I Concurso 1 1 Oviedo

44 44 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS SECCIÓN DE ANÁLISIS QUÍMICO
UNIDAD DE ENSAYOS 
MEDIOAMBIENTALES Y ANÁLISIS 
ELEMENTAL

 - Diplomado II Concurso 1 Oviedo

45 45 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS SECCIÓN DE ANÁLISIS QUÍMICO
UNIDAD DE ESPECTROMETRÍA Y 
ESPECTROSCOPÍA

 - Diplomado II Concurso 1 Oviedo

46 46 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS SECCIÓN DE ANÁLISIS QUÍMICO
UNIDAD DE ESPECTROMETRÍA Y 
ESPECTROSCOPÍA

 - Diplomado II Concurso 1 Oviedo

47 47 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS SECCIÓN DE ANÁLISIS QUÍMICO UNIDAD DE RMN
 - Titulado Superior, 
Especialista en RMN

I Concurso 1 1 Oviedo

48 48 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS SECCIÓN DE ANÁLISIS QUÍMICO UNIDAD DE RMN  - Técnico Espec. en R.M.N. III Concurso 1 1 Oviedo

49 49 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS SECCIÓN DE ANÁLISIS QUÍMICO - Licenciado I Concurso 1 Mieres M y T sólo 1/3 (4 meses anuales)

50 50 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS SECCIÓN DE ANÁLISIS QUÍMICO - Titulado Superior I Concurso 1 Mieres Disponibilidad Mínima

51 51 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS SECCIÓN DE ANÁLISIS QUÍMICO - Titulado Superior I Sentencia Mieres
Sentencia JS 174/2021, DE 28 DE 
ABRIL

52 52 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS SECCIÓN DE ANÁLISIS BIOLÓGICO
UNIDAD DE ENSAYOS 
BIOTECNOLÓGICOS Y BIOMÉDICOS

 - Titulado Superior en 
Citometría

I Concurso 1 Oviedo M y T en Periodo de Prácticas

53 53 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS SECCIÓN DE ANÁLISIS BIOLÓGICO
UNIDAD DE MICROSCOPÍA FOTÓNICA Y 
PROCESO DE IMÁGENES

 - Técnico Especialista en 
Microscopía Confocal

II Concurso 1 Oviedo

54 54 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS SECCIÓN DE ANÁLISIS BIOLÓGICO
- Técnico Especialista en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

55 55 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS SECCIÓN DE ANÁLISIS BIOLÓGICO - Titulado Superior I Concurso 1 Oviedo

56 56 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS SECCIÓN DE ANÁLISIS BIOLÓGICO - Titulado Superior I Concurso 1 1 Oviedo

57 57 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS SECCIÓN DE ANÁLISIS BIOLÓGICO
- Técnico Superior en Análisis 

y Control
III Concurso 1 Oviedo

401 58 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS UNIDAD DE APOYO  - Soplador de vidrio IV Concurso 1 Oviedo

58 59 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
SECCIÓN DE EXPERIMENTACIÓN 
ANIMAL

UNIDAD DE BIOTERIO E IMAGEN 
PRECLÍNICA

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 Oviedo

Certificado legal de capacitación 
para manejo de animales de 
experimentación, funciones A y B 
(Orden ECC/566/2015, de 20 de 
marzo)

59 60 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
SECCIÓN DE EXPERIMENTACIÓN 
ANIMAL

UNIDAD DE BIOTERIO E IMAGEN 
PRECLÍNICA

- Técnico Especialista en 
Laboratorio

III Concurso 1 Oviedo

Certificado legal de capacitación 
para manejo de animales de 
experimentación, funciones A, B y C 
(Orden ECC/566/2015, de 20 de 
marzo)

60 61 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
SECCIÓN DE EXPERIMENTACIÓN 
ANIMAL

UNIDAD DE BIOTERIO E IMAGEN 
PRECLÍNICA

- Técnico Especialista en 
Laboratorio

III Concurso 1 1 Oviedo

Certificado legal de capacitación 
para manejo de animales de 
experimentación, funciones A, B y C 
(Orden ECC/566/2015, de 20 de 
marzo)

61 62 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
SECCIÓN DE EXPERIMENTACIÓN 
ANIMAL

UNIDAD DE BIOTERIO E IMAGEN 
PRECLÍNICA

- Técnico Especialista III Concurso 1 Oviedo

Certificado legal de capacitación 
para manejo de animales de 
experimentación, funciones A, B y C 
(Orden ECC/566/2015, de 20 de 
marzo)

62 63 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
SECCIÓN DE EXPERIMENTACIÓN 
ANIMAL

UNIDAD DE BIOTERIO E IMAGEN 
PRECLÍNICA

- Técnico Especialista III Concurso 1 Oviedo

Certificado legal de capacitación 
para manejo de animales de 
experimentación, funciones A, B y C 
(Orden ECC/566/2015, de 20 de 
marzo)
Licencia de operador de 
instalaciones radioactivas

63 64 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
SECCIÓN DE EXPERIMENTACIÓN 
ANIMAL

UNIDAD DE BIOTERIO E IMAGEN 
PRECLÍNICA

- Técnico Especialista en 
Laboratorio

III Concurso 1 Oviedo

Certificado legal de capacitación 
para manejo de animales de 
experimentación, funciones A, B y C 
(Orden ECC/566/2015, de 20 de 
marzo)

Nº puesto
2022

Nº puesto
2023

ÓRGANOS UNIPERSONALES DE GOBIERNO SERVICIO SECCIÓN O CENTRO GESTOR UNIDAD Denominación Grupo
Forma

Provisión
Compl.

TOX.
Compl.

DIR.
Compl.

Nuev. Tecn.
Compl.

I. Uo
Compl.

MyT
Compl.
Turn.

Localid. OBSERVACIONES Requisito

64 65 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
SECCIÓN DE EXPERIMENTACIÓN 
ANIMAL

UNIDAD DE BIOTERIO E IMAGEN 
PRECLÍNICA

- Técnico Especialista III Concurso 1 Oviedo

Certificado legal de capacitación 
para manejo de animales de 
experimentación, funciones A, B y C 
(Orden ECC/566/2015, de 20 de 
marzo)
Licencia de operador de 
instalaciones radioactivas

65 66 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
SECCIÓN DE EXPERIMENTACIÓN 
ANIMAL

UNIDAD DE BIOTERIO E IMAGEN 
PRECLÍNICA

- Técnico Especialista en 
Laboratorio

III Concurso 1 Oviedo

Certificado legal de capacitación 
para manejo de animales de 
experimentación, funciones B, C y D 
(Orden ECC/566/2015, de 20 de 
marzo)

66 67 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
SECCIÓN DE EXPERIMENTACIÓN 
ANIMAL

UNIDAD DE BIOTERIO E IMAGEN 
PRECLÍNICA

- Técnico Especialista en 
Laboratorio

III Concurso 1 Oviedo

Certificado legal de capacitación 
para manejo de animales de 
experimentación, funciones A, B y C 
(Orden ECC/566/2015, de 20 de 
marzo)

365 68 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIOS CIENTÍFICO-TÉCNICOS
SECCIÓN DE EXPERIMENTACIÓN 
ANIMAL

UNIDAD DE BIOTERIO E IMAGEN 
PRECLÍNICA

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 1 Oviedo

Certificado legal de capacitación 
para manejo de animales de 
experimentación, funciones A, B y C 
(Orden ECC/566/2015, de 20 de 
marzo)

67 69 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN BIBLIOTECA UNIVERSITARIA
SECCIÓN DE BIBLIOTECA CENTRAL 
(ASTURIAS, GENERAL Y FONDO 
ANTIGUO)

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

68 70 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN BIBLIOTECA UNIVERSITARIA
SECCIÓN DE BIBLIOTECA CENTRAL 
(ASTURIAS, GENERAL Y FONDO 
ANTIGUO)

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

69 71 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN BIBLIOTECA UNIVERSITARIA
SECCIÓN DE BIBLIOTECA CENTRAL 
(ASTURIAS, GENERAL Y FONDO 
ANTIGUO)

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

70 72 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN BIBLIOTECA UNIVERSITARIA
SECCIÓN DE BIBLIOTECA CENTRAL 
(ASTURIAS, GENERAL Y FONDO 
ANTIGUO)

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso Oviedo

71 73 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN BIBLIOTECA UNIVERSITARIA
SECCIÓN DE BIBLIOTECA CENTRAL 
(ASTURIAS, GENERAL Y FONDO 
ANTIGUO)

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

72 74 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN BIBLIOTECA UNIVERSITARIA
BIBLIOTECA POLITÉCNICA DE 
MIERES

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Mieres

73 75 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN BIBLIOTECA UNIVERSITARIA
BIBLIOTECA POLITÉCNICA DE 
MIERES

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Mieres

74 76 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN BIBLIOTECA UNIVERSITARIA
BIBLIOTECA POLITÉCNICA DE 
MIERES

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Mieres

75 77 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN BIBLIOTECA UNIVERSITARIA SECCIÓN DE CATALOGACIÓN  - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso Oviedo

76 78 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN BIBLIOTECA UNIVERSITARIA SECCIÓN DE ADQUISICIONES  - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso Oviedo

77 79 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN BIBLIOTECA UNIVERSITARIA UNIDAD DE INTERCAMBIO
 - Diplomado Experto en 

Publicaciones
II Concurso Oviedo

78 80 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE CIENCIAS 
JURÍDICO-SOCIALES Y BIBLIOTECAS DEL 
CAMPUS DEL CRISTO

SECCIÓN DE CIENCIAS JURÍDICO 
SOCIALES

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

79 81 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE CIENCIAS 
JURÍDICO-SOCIALES

SECCIÓN DE CIENCIAS JURÍDICO 
SOCIALES

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

80 82 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE CIENCIAS 
JURÍDICO-SOCIALES

SECCIÓN DE CIENCIAS JURÍDICO 
SOCIALES

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

82 83 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE CIENCIAS 
JURÍDICO-SOCIALES Y BIBLIOTECAS DEL 
CAMPUS DEL CRISTO

SECCIÓN DE CIENCIAS JURÍDICO 
SOCIALES

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

83 84 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE CIENCIAS 
JURÍDICO-SOCIALES Y BIBLIOTECAS DEL 
CAMPUS DEL CRISTO

SECCIÓN DE CIENCIAS JURÍDICO 
SOCIALES

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

84 85 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE CIENCIAS 
JURÍDICO-SOCIALES Y BIBLIOTECAS DEL 
CAMPUS DEL CRISTO

SECCIÓN DE CIENCIAS JURÍDICO 
SOCIALES

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

85 86 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE CIENCIAS 
JURÍDICO-SOCIALES Y BIBLIOTECAS DEL 
CAMPUS DEL CRISTO

SECCIÓN DE CIENCIAS JURÍDICO 
SOCIALES

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

86 87 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE CIENCIAS 
JURÍDICO-SOCIALES Y BIBLIOTECAS DEL 
CAMPUS DEL CRISTO

SECCIÓN DE CIENCIAS JURÍDICO 
SOCIALES

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

87 88 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE CIENCIAS 
JURÍDICO-SOCIALES Y BIBLIOTECAS DEL 
CAMPUS DEL CRISTO

SECCIÓN DE CIENCIAS JURÍDICO 
SOCIALES

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 175 de 12-ix-2023 3/8

C
ód

. 
20

23
-0

80
73

Nº puesto
2022

Nº puesto
2023

ÓRGANOS UNIPERSONALES DE GOBIERNO SERVICIO SECCIÓN O CENTRO GESTOR UNIDAD Denominación Grupo
Forma

Provisión
Compl.

TOX.
Compl.

DIR.
Compl.

Nuev. Tecn.
Compl.

I. Uo
Compl.

MyT
Compl.
Turn.

Localid. OBSERVACIONES Requisito

88 89 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE CIENCIAS 
JURÍDICO-SOCIALES Y BIBLIOTECAS DEL 
CAMPUS DEL CRISTO

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
CIENCIAS DE LA SALUD

 - Titulado Superior I Concurso Oviedo

89 90 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE CIENCIAS 
JURÍDICO-SOCIALES Y BIBLIOTECAS DEL 
CAMPUS DEL CRISTO

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
CIENCIAS DE LA SALUD

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

90 91 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE CIENCIAS 
JURÍDICO-SOCIALES Y BIBLIOTECAS DEL 
CAMPUS DEL CRISTO

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
CIENCIAS DE LA SALUD

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

91 92 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE CIENCIAS 
JURÍDICO-SOCIALES Y BIBLIOTECAS DEL 
CAMPUS DEL CRISTO

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
CIENCIAS DE LA SALUD

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

92 93 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE CIENCIAS 
JURÍDICO-SOCIALES Y BIBLIOTECAS DEL 
CAMPUS DEL CRISTO

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
QUÍMICA

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

93 94 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE CIENCIAS 
JURÍDICO-SOCIALES Y BIBLIOTECAS DEL 
CAMPUS DEL CRISTO

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
QUÍMICA

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

94 95 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE CIENCIAS 
JURÍDICO-SOCIALES Y BIBLIOTECAS DEL 
CAMPUS DEL CRISTO

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
QUÍMICA

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

95 96 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE CIENCIAS 
JURÍDICO-SOCIALES Y BIBLIOTECAS DEL 
CAMPUS DEL CRISTO

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
BIOLOGÍA

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

96 97 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE CIENCIAS 
JURÍDICO-SOCIALES Y BIBLIOTECAS DEL 
CAMPUS DEL CRISTO

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
BIOLOGÍA

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

97 98 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE CIENCIAS 
JURÍDICO-SOCIALES Y BIBLIOTECAS DEL 
CAMPUS DEL CRISTO

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
BIOLOGÍA

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

98 99 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE CIENCIAS 
JURÍDICO-SOCIALES Y BIBLIOTECAS DEL 
CAMPUS DEL CRISTO

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
BIOLOGÍA

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

99 100 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN BIBLIOTECA-SUBDIRECCIÓN DE 
COORDINACIÓN

SECCIÓN DE  BIBLIOTECA DE 
CIENCIAS E INFORMÁTICA

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

100 101 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
BIBLIOTECA-SUBDIRECCIÓN DE 
COORDINACIÓN

SECCIÓN DE  BIBLIOTECA DE 
CIENCIAS E INFORMÁTICA

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

101 102 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
BIBLIOTECA-SUBDIRECCIÓN DE 
COORDINACIÓN

SECCIÓN DE  BIBLIOTECA DE 
CIENCIAS E INFORMÁTICA

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

102 103 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
BIBLIOTECA-SUBDIRECCIÓN DE 
COORDINACIÓN

SECCIÓN DE  BIBLIOTECA DE 
CIENCIAS E INFORMÁTICA

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

103 104 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
BIBLIOTECA-SUBDIRECCIÓN DE 
COORDINACIÓN

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
GEOLOGÍA

 - Ayudante en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

104 105 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
BIBLIOTECA-SUBDIRECCIÓN DE 
COORDINACIÓN

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
GEOLOGÍA

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

105 106 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
BIBLIOTECA-SUBDIRECCIÓN DE 
COORDINACIÓN

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
GEOLOGÍA

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

106 107 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
BIBLIOTECA-SUBDIRECCIÓN DE 
COORDINACIÓN

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
GEOLOGÍA

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

107 108 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
BIBLIOTECA-SUBDIRECCIÓN DE 
COORDINACIÓN

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
FORMACIÓN PROFESORADO Y 
EDUCACIÓN

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

108 109 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
BIBLIOTECA-SUBDIRECCIÓN DE 
COORDINACIÓN

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
FORMACIÓN PROFESORADO Y 
EDUCACIÓN

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

109 110 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
BIBLIOTECA-SUBDIRECCIÓN DE 
COORDINACIÓN

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
FORMACIÓN PROFESORADO Y 
EDUCACIÓN

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso Oviedo

110 111 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
BIBLIOTECA-SUBDIRECCIÓN DE 
COORDINACIÓN

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
FORMACIÓN PROFESORADO Y 
EDUCACIÓN

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

111 112 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN BIBLIOTECA UNIVERSITARIA
SECCIÓN DE BIBLIOTECA 
POLITÉCNICA DE MIERES

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Mieres

112 113 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN BIBLIOTECA UNIVERSITARIA
SECCIÓN DE BIBLIOTECA CENTRAL 
(Asturias, General y Fondo 
Antiguo)

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

113 114 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
BIBLIOTECA-SUBDIRECCIÓN DE 
COORDINACIÓN

SECCIÓN DE COORDINACIÓN DE 
ACCESO AL DOCUMENTO

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

114 115 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE 
HUMANIDADES Y PSICOLOGÍA

SECCIÓN DE HUMANIDADES  - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

115 116 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE 
HUMANIDADES Y PSICOLOGÍA

SECCIÓN DE HUMANIDADES  - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

116 117 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE 
HUMANIDADES Y PSICOLOGÍA

SECCIÓN DE HUMANIDADES  - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

117 118 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE 
HUMANIDADES Y PSICOLOGÍA

SECCIÓN DE HUMANIDADES  - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

Nº puesto
2022

Nº puesto
2023

ÓRGANOS UNIPERSONALES DE GOBIERNO SERVICIO SECCIÓN O CENTRO GESTOR UNIDAD Denominación Grupo
Forma

Provisión
Compl.

TOX.
Compl.

DIR.
Compl.

Nuev. Tecn.
Compl.

I. Uo
Compl.

MyT
Compl.
Turn.

Localid. OBSERVACIONES Requisito

118 119 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE 
HUMANIDADES Y PSICOLOGÍA

SECCIÓN DE HUMANIDADES  - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

119 120 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE 
HUMANIDADES Y PSICOLOGÍA

SECCIÓN DE HUMANIDADES  - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

120 121 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE 
HUMANIDADES Y PSICOLOGÍA

SECCIÓN DE HUMANIDADES  - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

121 122 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE 
HUMANIDADES Y PSICOLOGÍA

SECCIÓN DE HUMANIDADES  - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

122 123 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE 
HUMANIDADES Y PSICOLOGÍA

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
PSICOLOGÍA

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

123 124 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE 
HUMANIDADES Y PSICOLOGÍA

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
PSICOLOGÍA

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

124 125 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE 
HUMANIDADES Y PSICOLOGÍA

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
PSICOLOGÍA

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

125 126 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE 
HUMANIDADES Y PSICOLOGÍA

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
PSICOLOGÍA

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Oviedo

126 127 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE TECNOLOGÍA 
Y EMPRESA Y BIBLIOTECA DEL CAMPUS DE 
GIJÓN

SECCIÓN DE TECNOLOGÍA  - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Gijón

127 128 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE TECNOLOGÍA 
Y EMPRESA Y BIBLIOTECA DEL CAMPUS DE 
GIJÓN

SECCIÓN DE TECNOLOGÍA  - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Gijón

128 129 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE TECNOLOGÍA 
Y EMPRESA Y BIBLIOTECA DEL CAMPUS DE 
GIJÓN

SECCIÓN DE TECNOLOGÍA  - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Gijón

129 130 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE TECNOLOGÍA 
Y EMPRESA Y BIBLIOTECA DEL CAMPUS DE 
GIJÓN

SECCIÓN DE TECNOLOGÍA  - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Gijón

130 131 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE TECNOLOGÍA 
Y EMPRESA Y BIBLIOTECA DEL CAMPUS DE 
GIJÓN

SECCIÓN DE TECNOLOGÍA  - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Gijón

131 132 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE TECNOLOGÍA 
Y EMPRESA Y BIBLIOTECA DEL CAMPUS DE 
GIJÓN

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
COMERCIO, TURISMO Y CIENCIAS 
SOCIALES JOVELLANOS

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Gijón

132 133 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE TECNOLOGÍA 
Y EMPRESA Y BIBLIOTECA DEL CAMPUS DE 
GIJÓN

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
COMERCIO, TURISMO Y CIENCIAS 
SOCIALES JOVELLANOS

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Gijón

133 134 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE BIBLIOTECA DE TECNOLOGÍA 
Y EMPRESA Y BIBLIOTECA DEL CAMPUS DE 
GIJÓN

SECCIÓN DE BIBLIOTECA DE 
COMERCIO, TURISMO Y CIENCIAS 
SOCIALES JOVELLANOS

 - Técnico Espec. en Biblioteca III Concurso 1 Gijón

134 135 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIO DE PUBLICACIONES LIBRERÍA  - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso Oviedo

135 136 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIO DE PUBLICACIONES LIBRERÍA  - Técnico Espec. en Librería III Concurso 1 Oviedo

136 137 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIO DE PUBLICACIONES IMPRENTA
 - Técnico Espec. en 

Preimpresión
III Concurso 1 1 1 Oviedo

137 138 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIO DE PUBLICACIONES IMPRENTA
 - Técnico Espec. Edición 
Digital y Comunicación

III Concurso 1 1 Oviedo
Edición gráfica: diseño y 
maquetación en formato papel y 
digital

138 139 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIO DE PUBLICACIONES IMPRENTA
 - Técnico Espec. Jefe de 

Imprenta
II Concurso 1 1 1 Oviedo

139 140 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIO DE PUBLICACIONES IMPRENTA
 - Técnico Espec. en 

Encuadernación
III Concurso 1 Oviedo Turno de Tarde

140 141 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIO DE PUBLICACIONES IMPRENTA
 - Técnico Espec. Acabados y 

Sistemas
III Concurso 1 Oviedo

141 142 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIO DE PUBLICACIONES IMPRENTA
 - Técnico Espec. en Edición e 

Impresión
III Concurso 1 1 Oviedo

142 143 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIO DE PUBLICACIONES IMPRENTA
 - Técnico Espec. en 

Autoedición
III Concurso 1 Oviedo

143 144 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIO DE PUBLICACIONES IMPRENTA
 - Técnico Espec. en 

Autoedición
III Concurso 1 Oviedo

144 145 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN SERVICIO DE PUBLICACIONES IMPRENTA
 - Técnico Espec. en 

Encuadernación y Acabados
III Concurso 1 Oviedo    

145 146 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN INSTIT. RECURSOS NATURALES Y 
ORD. TERRITORIO (INDUROT)

- Titulado Superior I Concurso Mieres

146 147 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN INSTIT. RECURSOS NATURALES Y 
ORD. TERRITORIO (INDUROT)

- Técnico Espec. en 
Delineación

III Concurso Mieres

147 148 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN INSTIT. RECURSOS NATURALES Y 
ORD. TERRITORIO (INDUROT)

- Titulado Superior I Concurso Mieres

148 149 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN INSTIT. RECURSOS NATURALES Y 
ORD. TERRITORIO (INDUROT)

- Titulado Superior I Concurso Mieres

149 150 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN INSTIT. RECURSOS NATURALES Y 
ORD. TERRITORIO (INDUROT)

- Titulado Superior I Concurso Mieres

150 151 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN INSTIT. RECURSOS NATURALES Y 
ORD. TERRITORIO (INDUROT)

- Titulado Superior I Concurso Mieres



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 175 de 12-ix-2023 4/8

C
ód

. 
20

23
-0

80
73

Nº puesto
2022

Nº puesto
2023

ÓRGANOS UNIPERSONALES DE GOBIERNO SERVICIO SECCIÓN O CENTRO GESTOR UNIDAD Denominación Grupo
Forma

Provisión
Compl.

TOX.
Compl.

DIR.
Compl.

Nuev. Tecn.
Compl.

I. Uo
Compl.

MyT
Compl.
Turn.

Localid. OBSERVACIONES Requisito

151 152 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN INSTIT. RECURSOS NATURALES Y 
ORD. TERRITORIO (INDUROT)

- Diplomado II Concurso 1 Mieres

152 153 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN INSTIT. RECURSOS NATURALES Y 
ORD. TERRITORIO (INDUROT)

- Titulado Superior I Concurso Mieres

153 154 VICERRECTORADO DE POLÍTICAS DE PROFESORADO
INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN E 
INNOVACIÓN EDUCATIVA

 - Operador III Concurso 1 1 Oviedo

154 155 VICERRECTORADO DE GESTIÓN ACADÉMICA SERVICIO DE POSTGRADO  - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso 1 Oviedo

155 156 VICERRECTORADO DE GESTIÓN ACADÉMICA SERVICIO DE POSTGRADO
- Técnico Especialista 

Informática de Gestión
III Concurso Oviedo

156 157 VICERRECTORADO DE GESTIÓN ACADÉMICA SERVICIO DE POSTGRADO - Titulado Superior I
Concurso-
oposición

Oviedo

157 158 VICERRECTORADO DE GESTIÓN ACADÉMICA SERVICIO DE POSTGRADO - Oficial de Administración IV Concurso Oviedo

158 159 VICERRECTORADO DE GESTIÓN ACADÉMICA SERVICIO DE ORDENACIÓN ACADÉMICA UNIDAD TÉCNICA DE CALIDAD
 - Responsable Técnico 

Superior en Calidad
I Concurso 1 1 Oviedo

159 160 VICERRECTORADO DE GESTIÓN ACADÉMICA SERVICIO DE ORDENACIÓN ACADÉMICA UNIDAD TÉCNICA DE CALIDAD
 - Técnico Superior en Calidad 

Univers. T.E.C
I Concurso 1 Oviedo

Evaluación y Acreditación de la 
Calidad

160 161 VICERRECTORADO DE GESTIÓN ACADÉMICA SERVICIO DE ORDENACIÓN ACADÉMICA UNIDAD TÉCNICA DE CALIDAD - Titulado Superior I Concurso Oviedo

161 162 VICERRECTORADO DE GESTIÓN ACADÉMICA SERVICIO DE ORDENACIÓN ACADÉMICA UNIDAD TÉCNICA DE CALIDAD - Titulado Grado Medio II Concurso Oviedo

162 163 VICERRECTORADO DE GESTIÓN ACADÉMICA SERVICIO DE ORDENACIÓN ACADÉMICA UNIDAD TÉCNICA DE CALIDAD - Titulado Grado Medio II Concurso Oviedo

163 164 VICERRECTORADO DE GESTIÓN ACADÉMICA SERVICIO DE ORDENACIÓN ACADÉMICA UNIDAD TÉCNICA DE CALIDAD - Titulado Superior I Concurso Oviedo

164 165 VICERRECTORADO DE GESTIÓN ACADÉMICA SERVICIO DE ORDENACIÓN ACADÉMICA UNIDAD TÉCNICA DE CALIDAD - Titulado Superior I Concurso Oviedo

165 166 VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES SERVICIO DE GESTIÓN DE ESTUDIANTES  - Coordinador de Servicios III Concurso Oviedo

166 167 VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES SERVICIO DE GESTIÓN DE ESTUDIANTES  - Auxiliar de Servicios IV Concurso Oviedo

167 168 VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES SERVICIO DE GESTIÓN DE ESTUDIANTES  - Auxiliar de Servicios IV Concurso Oviedo

168 169 VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES SERVICIO DE GESTIÓN DE ESTUDIANTES
SECCIÓN DE GESTIÓN DE 
ESTUDIANTES

 - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso 1 Oviedo

169 170 VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES SERVICIO DE GESTIÓN DE ESTUDIANTES SECCIÓN DE BECAS Y CONVENIOS UNIDAD DE CONVENIOS Y AYUDAS  - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso Oviedo

170 171 VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES SERVICIO DE GESTIÓN DE ESTUDIANTES COLEGIOS MAYORES  - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso Oviedo

171 172 VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES SERVICIO DE GESTIÓN DE ESTUDIANTES ONEO - Titulado Superior I Concurso Oviedo

172 173 VICERRECTORADO DE INTERNACIONALIZACIÓN SERVICIO DE INTERNACIONALIZACIÓN  - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso 1 Oviedo

173 174 VICERRECTORADO DE INTERNACIONALIZACIÓN SERVICIO DE INTERNACIONALIZACIÓN
SECCIÓN ECONÓMICA DEL 
SERVICIO DE RELACIONES 
INTERNACIONALES

 - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso Oviedo

174 175 VICERRECTORADO DE INTERNACIONALIZACIÓN SERVICIO DE INTERNACIONALIZACIÓN CASA DE LAS LENGUAS 
- Titulado Superior (Profesor 

español como lengua 
extranjera)

I
Concurso-
oposición

Oviedo Tiempo Parcial: 80%

175 176 VICERRECTORADO DE INTERNACIONALIZACIÓN SERVICIO DE INTERNACIONALIZACIÓN CASA DE LAS LENGUAS 
- Titulado Superior (Profesor 

español como lengua 
extranjera)

I
Concurso-
oposición

Oviedo Tiempo Parcial: 80%

176 177 VICERRECTORADO DE INTERNACIONALIZACIÓN SERVICIO DE INTERNACIONALIZACIÓN CASA DE LAS LENGUAS 
- Titulado Superior (Profesor 

español como lengua 
extranjera)

I
Concurso-
oposición

Oviedo Tiempo Parcial: 80%

177 178 VICERRECTORADO DE INTERNACIONALIZACIÓN SERVICIO DE INTERNACIONALIZACIÓN CASA DE LAS LENGUAS 
- Titulado Superior (Profesor 

español como lengua 
extranjera)

I
Concurso-
oposición

Oviedo Tiempo Parcial: 80%

178 179 VICERRECTORADO DE INTERNACIONALIZACIÓN SERVICIO DE INTERNACIONALIZACIÓN CASA DE LAS LENGUAS 
- Titulado Superior (Profesor 

español como lengua 
extranjera)

I
Concurso-
oposición

Oviedo Tiempo Parcial: 80%

179 180 VICERRECTORADO DE INTERNACIONALIZACIÓN SERVICIO DE INTERNACIONALIZACIÓN CASA DE LAS LENGUAS 
- Titulado Superior (Profesor 

español como lengua 
extranjera)

I
Concurso-
oposición

Oviedo Tiempo Parcial: 80%

180 181
VICERRECTORADO DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA Y 
PROYECCIÓN CULTURAL

SERVICIO DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA
 - Téc. Espc. Catlog. de 

Patrimonio
III Concurso Oviedo Disponibilidad mínima

181 182
VICERRECTORADO DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA Y 
PROYECCIÓN CULTURAL

SERVICIO DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA
 - Téc. Espc. Expos. y Organ. 

Actos Públ.y Culturales
III Concurso Oviedo Disponibilidad mínima

182 183
VICERRECTORADO DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA Y 
PROYECCIÓN CULTURAL

SERVICIO DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA
SECCION DE GESTIÓN DE 
ACTIVIDADES DOCENTES DE EXT. 
UNIVERSITARIA

UNIDAD DE INFORMACIÓN Y 
MATRICULACIÓN

 - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso Oviedo

183 184
VICERRECTORADO DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA Y 
PROYECCIÓN CULTURAL

SERVICIO DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA
- Director del Coro 

Universitario
III Concurso Oviedo Tiempo Parcial: 60%

184 185
VICERRECTORADO DE TRANSFERENCIA Y RELACIONES 
CON LA EMPRESA

SERVICIO DE TRANSFERENCIA Y 
EMPLEABILIDAD

 - Técnico universitario en 
Innovación y Transferencia

II Concurso 1 Oviedo
Titulación preferente Grado en 
Ingenieria o equivalente; Grado 
área económica o equivalente

415 186
VICERRECTORADO DE TRANSFERENCIA Y RELACIONES 
CON LA EMPRESA

SERVICIO DE TRANSFERENCIA Y 
EMPLEABILIDAD

 - Técnico universitario en 
Innovación y Transferencia

II Concurso 1 Oviedo
Titulación preferente Grado en 
Ingenieria o equivalente o de Grado 
del área económica o equivalente

Nº puesto
2022

Nº puesto
2023

ÓRGANOS UNIPERSONALES DE GOBIERNO SERVICIO SECCIÓN O CENTRO GESTOR UNIDAD Denominación Grupo
Forma

Provisión
Compl.

TOX.
Compl.

DIR.
Compl.

Nuev. Tecn.
Compl.

I. Uo
Compl.

MyT
Compl.
Turn.

Localid. OBSERVACIONES Requisito

185 187
VICERRECTORADO DE TRANSFERENCIA Y RELACIONES 
CON LA EMPRESA

INSTITUTO UNIVERS. DE LA 
EMPRESA

 - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso Oviedo Jornada de tarde

186 188
VICERRECTORADO DE TRANSFERENCIA Y RELACIONES 
CON LA EMPRESA

INSTITUTO UNIVERS. DE LA 
EMPRESA

 - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso Oviedo Tiempo Parcial: 53,30%

187 189
VICERRECTORADO DE TRANSFERENCIA Y RELACIONES 
CON LA EMPRESA

SERVICIO DE TRANSFERENCIA Y 
EMPLEABILIDAD

ORIENTACIÓN LABORAL
- Titulado Superior, 

Especialista en Orientación 
Laboral

I Concurso 1 Oviedo

188 190
VICERRECTORADO DE TRANSFERENCIA Y RELACIONES 
CON LA EMPRESA

SERVICIO DE TRANSFERENCIA Y 
EMPLEABILIDAD

ORIENTACIÓN LABORAL
- Diplomado, Especialista en 

Orientación laboral
II Concurso 1 Oviedo

189 191
VICERRECTORADO DE TRANSFERENCIA Y RELACIONES 
CON LA EMPRESA

SERVICIO DE TRANSFERENCIA Y 
EMPLEABILIDAD

OTRI
 - Titulado Superior, 

Especialista en gestión de 
patentes

I Concurso Oviedo Conocimiento de inglés B2

190 192
VICERRECTORADO DE TRANSFERENCIA Y RELACIONES 
CON LA EMPRESA

SERVICIO DE TRANSFERENCIA Y 
EMPLEABILIDAD

ÁREA DE C. CON LA E. Y 
EMPLEABILIDAD Y ÁREA DE R.S., 
A. A LA I. E IGUALDAD

 - Tiulado Superior 
Planificación

I Concurso Oviedo

191 193
VICERRECTORADO DE TRANSFERENCIA Y RELACIONES 
CON LA EMPRESA

SERVICIO DE TRANSFERENCIA Y 
EMPLEABILIDAD

OTRI - Titulado Superior I Concurso 1 Gijón M y T al 50%

192 194
VICERRECTORADO DE SOSTENIBILIDAD, MOVILIDAD Y 
MEDIO AMBIENTE

SERVICIO DE INFRAESTRUCTURAS  - Director de Seguridad II Concurso 1 Oviedo

Titulación preferente Grado en 
Criminonología Esp. Seguridad o 
Título de Grado más el curso de 
Dirección de Seguridad reconocido 
por el Ministerio de Interior
Disponibilidad máxima

193 195
VICERRECTORADO DE SOSTENIBILIDAD, MOVILIDAD Y 
MEDIO AMBIENTE

SERVICIO DE INFRAESTRUCTURAS
UNIDAD TÉCNICA DE 
MANTENIMIENTO E INSTALACIONES

 - Técnico universitario en 
Servicios Generales

II Concurso Oviedo

Titulación preferente Grado en 
Ingenieria o equivalente o Grado en 
área de medio ambiente o 
equivalente

194 196
VICERRECTORADO DE SOSTENIBILIDAD, MOVILIDAD Y 
MEDIO AMBIENTE

SERVICIO DE INFRAESTRUCTURAS
UNIDAD TÉCNICA DE 
MANTENIMIENTO E INSTALACIONES

 - Ingeniero Técnico II Concurso 1 1 Oviedo Disponibilidad máxima

195 197
VICERRECTORADO DE SOSTENIBILIDAD, MOVILIDAD Y 
MEDIO AMBIENTE

SERVICIO DE INFRAESTRUCTURAS
UNIDAD TÉCNICA DE 
MANTENIMIENTO E INSTALACIONES

 - Técnico Espec. en 
Mantenimiento de Edificios

III Concurso 1 1 Gijón

196 198
VICERRECTORADO DE SOSTENIBILIDAD, MOVILIDAD Y 
MEDIO AMBIENTE

SERVICIO DE INFRAESTRUCTURAS
UNIDAD TÉCNICA DE 
MANTENIMIENTO E INSTALACIONES

 - Técnico Espec. en 
Mantenimiento de Edificios

III Concurso 1 1 Oviedo

197 199
VICERRECTORADO DE SOSTENIBILIDAD, MOVILIDAD Y 
MEDIO AMBIENTE

SERVICIO DE INFRAESTRUCTURAS
UNIDAD TÉCNICA DE 
MANTENIMIENTO E INSTALACIONES

 - Técnico Espec. en 
Mantenimiento de Edificios

III Concurso 1 1 Oviedo

198 200
VICERRECTORADO DE SOSTENIBILIDAD, MOVILIDAD Y 
MEDIO AMBIENTE

SERVICIO DE INFRAESTRUCTURAS
UNIDAD TÉCNICA DE 
MANTENIMIENTO E INSTALACIONES

 - Ingeniero Técnico II Concurso 1 1 Oviedo

Grado Ing. en Tecnologías 
Industriales; Eléctrica; Electrónica 
Industrial y Automática; Mecánica; 
Organización Industrial; Química 
Industrial; Recursos Mineros y 
Energéticos; Tecnología Minera; 
Marina; Ing. Tco. equivalente o 
Diplomado equivalente

199 201
VICERRECTORADO DE SOSTENIBILIDAD, MOVILIDAD Y 
MEDIO AMBIENTE

SERVICIO DE INFRAESTRUCTURAS
UNIDAD TÉCNICA DE 
MANTENIMIENTO E INSTALACIONES

 - Técnico Espec. en 
Mantenimiento de Edificios

III Concurso Oviedo Instalaciones deportivas

200 202
VICERRECTORADO DE SOSTENIBILIDAD, MOVILIDAD Y 
MEDIO AMBIENTE

SERVICIO DE INFRAESTRUCTURAS
UNIDAD TÉCNICA DE 
MANTENIMIENTO E INSTALACIONES

 - Técnico Espec. en 
Mantenimiento de Edificios

III Concurso Oviedo Instalaciones deportivas

201 203
VICERRECTORADO DE SOSTENIBILIDAD, MOVILIDAD Y 
MEDIO AMBIENTE

SERVICIO DE INFRAESTRUCTURAS
UNIDAD TÉCNICA DE 
MANTENIMIENTO E INSTALACIONES

- Técnico Espec. en 
Delineación

III Concurso Oviedo

202 204
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

 - Programador II Concurso 1 Oviedo
Grado Ing. Informática, Ing. Tco. o 
Diplomado o equivalente en Ing. 
Informática

203 205
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

 - Programador II Concurso 1 Oviedo
Grado Ing. Informática, Ing. Tco. o 
Diplomado o equivalente en Ing. 
Informática

204 206
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

 - Programador II Concurso 1 Oviedo
Grado Ing. Informática, Ing. Tco. o 
Diplomado o equivalente en Ing. 
Informática

205 207
VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y 
COORDINACIÓN

SERVICIO DE MEDIOS AUDIOVISUALES  - Técnico Espec. en Infografía III Concurso 1 Oviedo

206 208
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

 - Programador II Concurso 1 Oviedo
Grado Ing. Informática, Ing. Tco. o 
Diplomado o equivalente en Ing. 
Informática

207 209
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE INFORMÁTICA-UNIDAD DE 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA

- Programador II Concurso 1 Oviedo

208 210
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE SISTEMAS - Diplomado II Concurso 1 Oviedo

209 211
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

- Diplomado II Concurso 1 Oviedo



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 175 de 12-ix-2023 5/8

C
ód

. 
20

23
-0

80
73

Nº puesto
2022

Nº puesto
2023

ÓRGANOS UNIPERSONALES DE GOBIERNO SERVICIO SECCIÓN O CENTRO GESTOR UNIDAD Denominación Grupo
Forma

Provisión
Compl.

TOX.
Compl.

DIR.
Compl.

Nuev. Tecn.
Compl.

I. Uo
Compl.

MyT
Compl.
Turn.

Localid. OBSERVACIONES Requisito

210 212
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE APOYO AL USUARIO Y 
CAMPUS

- Titulado Superior I Concurso 1 Oviedo

211 213
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

- Diplomado II Concurso 1 Oviedo

212 214
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE APOYO AL USUARIO Y 
CAMPUS

 - Operador III Concurso 1 Oviedo FP 2º Grado o equivalente familia 
informática y comunic.

FP 2º Grado o equivalente familia 
informática y comunic.

213 215
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE APOYO AL USUARIO Y 
CAMPUS

 - Operador III Concurso 1 Oviedo FP 2º Grado o equivalente familia 
informática y comunic.

FP 2º Grado o equivalente familia 
informática y comunic.

214 216
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE APOYO AL USUARIO Y 
CAMPUS

 - Operador III Concurso 1 Oviedo FP 2º Grado o equivalente familia 
informática y comunic.

FP 2º Grado o equivalente familia 
informática y comunic.

215 217
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE REDES Y TELEFONÍA - Operador III Concurso 1 Oviedo

216 218
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE REDES Y TELEFONÍA - Operador III
Concurso-
oposición

1 Oviedo

217 219
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE INFORMÁTICA-UNIDAD DE 
PORTALES WEB

- Operador III Concurso 1 Oviedo

218 220
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE INFORMÁTICA-UNIDAD DE 
PORTALES WEB

- Técnico Especialista III Concurso 1 Oviedo Tiempo Parcial: 80%

219 221
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE INFORMÁTICA-UNIDAD DE 
PORTALES WEB

 - Programador II Concurso 1 Oviedo
Grado Ing. Informática, Ing. Tco. o 
Diplomado o equivalente en Ing. 
Informática

220 222
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

ÁREA DE INFORMÁTICA  - Programador II Concurso 1 Oviedo
Grado Ing. Informática, Ing. Tco. o 
Diplomado o equivalente en Ing. 
Informática

221 223
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

ÁREA DE INFORMÁTICA  - Programador II Concurso 1 Oviedo
Grado Ing. Informática, Ing. Tco. o 
Diplomado o equivalente en Ing. 
Informática

222 224
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

ÁREA DE INFORMÁTICA  - Analista I Concurso 1 Oviedo
Ingeniero, Licenciado o Grado + 
Máster en Informática o 
Telecomunicaciones

223 225
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

ÁREA DE INFORMÁTICA  - Analista I Concurso 1 Oviedo

Ing. Informática o 
Telecomunicaciones, Grado en Ing. 
Informática o 
Telecomunicaciones+Postgrado 
oficial en Informática o Máster oficial 
en Ing. Telecomunicaciones

224 226
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

ÁREA DE INFORMÁTICA  - Analista I Concurso 1 Oviedo
Ing. Informática, Grado en Ing. 
Informática+Postgrado oficial en 
Informática 

225 227
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

ÁREA DE INFORMÁTICA  - Analista I Concurso 1 Oviedo
Ing. Informática, Grado en Ing. 
Informática+Postgrado oficial en 
Informática 

226 228
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE APOYO AL USUARIO Y 
CAMPUS

 - Programador II Concurso 1 1 1 Oviedo

227 229
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE SISTEMAS  - Programador II Concurso 1 1 1 1 Oviedo Disponibilidad mínima

228 230
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE INFORMÁTICA-UNIDAD DE 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA

 - Programador II Concurso 1 Oviedo
Grado Ing. Informática, Ing. Tco. o 
Diplomado o equivalente en Ing. 
Informática

229 231
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE REDES Y TELEFONÍA  - Programador II Concurso 1 Oviedo
Grado, Ingeniero Técnico o 
Diplomado en Informática o 
Telecomunicaciones

230 232
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

ÁREA DE INFORMÁTICA  - Programador II Concurso 1 Oviedo
Grado Ing. Informática, Ing. Tco. o 
Diplomado o equivalente en Ing. 
Informática

231 233
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

ÁREA DE INFORMÁTICA  - Diplomado II Concurso 1 Oviedo Ingeniero Técnico en Informática

232 234
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE APOYO AL USUARIO Y 
CAMPUS

 - Operador III Concurso 1 1 1 Oviedo

233 235
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

ÁREA DE INFORMÁTICA  - Operador III Concurso 1 1 Oviedo Disponibilidad mínima

234 236
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE APOYO AL USUARIO Y 
CAMPUS

 - Operador III Concurso 1 Oviedo FP 2º Grado o equivalente familia 
informática y comunic.

235 237
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE APOYO AL USUARIO Y 
CAMPUS

 - Operador III Concurso 1 1 1 Gijón

Nº puesto
2022

Nº puesto
2023

ÓRGANOS UNIPERSONALES DE GOBIERNO SERVICIO SECCIÓN O CENTRO GESTOR UNIDAD Denominación Grupo
Forma

Provisión
Compl.

TOX.
Compl.

DIR.
Compl.

Nuev. Tecn.
Compl.

I. Uo
Compl.

MyT
Compl.
Turn.

Localid. OBSERVACIONES Requisito

236 238
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE APOYO AL USUARIO Y 
CAMPUS

 - Operador III Concurso 1 1 1 1 Gijón

237 239
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE APOYO AL USUARIO Y 
CAMPUS

 - Operador III Concurso 1 Oviedo FP 2º Grado o equivalente familia 
informática y comunic.

238 240
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE REDES Y TELEFONÍA  - Operador III Concurso 1 Oviedo
Ciclo formativo de grado superior en 
el campo de la Informática o las 
Telecomunicaciones

239 241
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE APOYO AL USUARIO Y 
CAMPUS

 - Operador III Concurso 1 Oviedo FP 2º Grado o equivalente familia 
informática y comunic.

240 242
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE SISTEMAS  - Operador III Concurso 1 1 1 Mieres

241 243
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

ÁREA DE INFORMÁTICA - WEB  - Operador III Concurso 1 1 1 Mieres

242 244
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE REDES Y TELEFONÍA
 - Ingeniero Tec. 

Telecomunicaciones
II Concurso 1 Gijón Disponibilidad mínima

243 245
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE SISTEMAS  - Programador II Concurso 1 Oviedo
Grado Ing. Informática o 
Telecomunicaciones, Ing. Tco. o 
Diplomado o equivalente en Ing. 
Informática o Telecomunicaciones

244 246
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

CENTRALITA IBERCOM  - Técnico Espec. en Telefonía III Concurso 1 Gijón

245 247
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

CENTRO DE INNOVACIÓN
 - Responsable Técnico del 

Centro de Innovación
I Concurso 1 1 1 Mieres

246 248
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE INFORMÁTICA-UNIDAD DE 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA

 - Titulado Superior I Concurso 1 1 Oviedo
Ingeniero o Grado y Master en 
informática (Serv. Edif Severo Ochoa)

247 249
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ÁREA TÉCNICA DE INFORMÁTICA 
Y COMUNICACIONES

SECCIÓN DE INFORMÁTICA-UNIDAD DE 
PORTALES WEB

 - Titulado Superior I Concurso 1 1 Oviedo
Ingeniero o Grado y Master en 
informática (Serv. Edif Severo Ochoa)

248 250
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

CENTRO DE INNOVACIÓN - Titulado Grado Medio II Concurso Mieres

249 251
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

CENTRO DE INNOVACIÓN - Titulado Superior I Concurso 1 Mieres

414 252
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

 -Técnico Universitario en 
Gestión Funcional

II Concurso 1 Oviedo
Graduado, Diplomado, Ing. Técnico o 
equivalente

250 253
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES

 - Téc. Sup. en Prev. Riesgos 
Lab. Espc. Seguridad

I Concurso 1 1 Oviedo Ingeniero

251 254
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES

 - Téc. Sup. en Prev. Riesgos 
Lab. Espc. Seguridad

II Concurso 1 Oviedo

252 255
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES

 - Téc. Sup. en Prev. Riesgos 
Laborales

I Concurso 1 Oviedo
Espec. en Ergonomía y 
Psicolosociología Aplicada

253 256
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES

PRIMERA UNIDAD BÁSICA DE SALUD  - Médico I Concurso 1 1 Oviedo Especialista en Medicia del Trabajo

254 257
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES

PRIMERA UNIDAD BÁSICA DE SALUD  - Enfermero/a II Concurso 1 Oviedo
Especialista en Enfermeria del 
Trabajo

255 258
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES

SEGUNDA UNIDAD BÁSICA DE SALUD  - Médico I Concurso 1 1 Oviedo Especialista en Medicia del Trabajo

256 259
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES

SEGUNDA UNIDAD BÁSICA DE SALUD  - Enfermero/a II Concurso 1 Oviedo
Especialista en Enfermeria del 
Trabajo

257 260
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE DEPORTES Y SALUD  - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo
Ubicación preferente: Edif. E. PROF. 
DE MEDICINA DE LA ED. F. Y EL 
DEPORTE

258 261
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE DEPORTES Y SALUD
 - Técnico superior 

universitario en Gestión 
Deportiva

I Concurso 1 Oviedo
Titulación preferente: titulación 
universitaria que capacite para la 
Gestión Deportiva o equivalente

259 262
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE DEPORTES Y SALUD
 - Téc. Espec. Técnico Monitor 

Ed. Física
III Concurso 1 Oviedo

260 263
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE DEPORTES Y SALUD
 - Téc. Espec. Técnico Monitor 

Ed. Física
III Concurso 1 Oviedo

261 264
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE DEPORTES Y SALUD
 - Técnico universitario en 

Gestión Deportiva
II Concurso 1 Oviedo

262 265
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE DEPORTES Y SALUD
 - Téc. Espec. Técnico Monitor 

Ed. Física
III Concurso 1 Oviedo Titulación de Monitor de natación



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 175 de 12-ix-2023 6/8

C
ód

. 
20

23
-0

80
73

Nº puesto
2022

Nº puesto
2023

ÓRGANOS UNIPERSONALES DE GOBIERNO SERVICIO SECCIÓN O CENTRO GESTOR UNIDAD Denominación Grupo
Forma

Provisión
Compl.

TOX.
Compl.

DIR.
Compl.

Nuev. Tecn.
Compl.

I. Uo
Compl.

MyT
Compl.
Turn.

Localid. OBSERVACIONES Requisito

263 266
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE DEPORTES Y SALUD
 - Téc. Espec. Técnico Monitor 

Ed. Física
III Concurso Mieres

264 267
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE DEPORTES Y SALUD
 - Téc. Espec. Técnico Monitor 

Ed. Física
III Concurso 1 1 Gijón

265 268
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE DEPORTES Y SALUD
 - Téc. Espec. Técnico Monitor 

Ed. Física
III Concurso 1 Gijón

266 269
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE DEPORTES Y SALUD
 - Técnico Espec. en 

Salvamento Acuático
III Concurso 1 1 Oviedo

Estar en posesión del Título de 
Técnico en Salvamento y Socorrismo 
Acuático o equivalente y con la 
acreditación precisa para el manejo 
de desfibriladores y para el 
mantenimiento de piscinas

267 270
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE DEPORTES Y SALUD
 - Técnico Espec. en 

Salvamento Acuático
III Concurso 1 1 Oviedo

Estar en posesión del Título de 
Técnico en Salvamento y Socorrismo 
Acuático o equivalente y con la 
acreditación precisa para el manejo 
de desfibriladores y para el 
mantenimiento de piscinas

268 271
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE DEPORTES Y SALUD
 - Técnico Espec. en 

Salvamento Acuático
III Concurso 1 1 Oviedo

Estar en posesión del Título de 
Técnico en Salvamento y Socorrismo 
Acuático o equivalente y con la 
acreditación precisa para el manejo 
de desfibriladores y para el 
mantenimiento de piscinas

269 272
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE DEPORTES Y SALUD  - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo

270 273
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE DEPORTES Y SALUD  - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo

271 274
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE DEPORTES Y SALUD  - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo

272 275
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE DEPORTES Y SALUD  - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo

273 276
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE DEPORTES Y SALUD  - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Mieres

274 277
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE DEPORTES Y SALUD  - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Mieres

275 278
DELEGACIÓN DEL RECTOR PARA LA COORDINACIÓN 
BIOSANITARIA Y DE LA SALUD

SERVICIO DE DEPORTES Y SALUD  - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Mieres

276 279 SECRETARÍA GENERAL SERVICIO JURÍDICO SECCIÓN JURÍDICA  - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso 1 Oviedo

278 280 SECRETARÍA GENERAL
SERVICIO DE ORGANIZACIÓN 
ADMINISTRATIVA Y ASUNTOS GENERALES

SECCIÓN DE ARCHIVO DE LA 
UNIVERSIDAD DE OVIEDO

  - Técnico Espec. en Archivo III Concurso Mieres

280 281 SECRETARÍA GENERAL
SERVICIO DE ORGANIZACIÓN 
ADMINISTRATIVA Y ASUNTOS GENERALES

SECCIÓN DE ARCHIVO DE LA 
UNIVERSIDAD DE OVIEDO

  - Técnico Espec. en Archivo III Concurso Oviedo

282 282 SECRETARÍA GENERAL
SERVICIO DE ORGANIZACIÓN 
ADMINISTRATIVA Y ASUNTOS GENERALES

 - Conductor III Concurso 1 1 Oviedo

284 283 SECRETARÍA GENERAL
SERVICIO DE ORGANIZACIÓN 
ADMINISTRATIVA Y ASUNTOS GENERALES

 - Conductor III Concurso 1 1 Oviedo

285 284 SECRETARÍA GENERAL
SERVICIO DE ORGANIZACIÓN 
ADMINISTRATIVA Y ASUNTOS GENERALES

 - Conductor III Concurso 1 Oviedo

287 285 SECRETARÍA GENERAL
SERVICIO DE ORGANIZACIÓN 
ADMINISTRATIVA Y ASUNTOS GENERALES

 - Conductor III Concurso 1 Oviedo

277 286 GERENCIA
SERVICIO DE CONTRATACIÓN Y 
PATRIMONIO

UNIDAD DE INVENTARIO  - Técnico Espec. de Inventario III Concurso 1 Oviedo Desplazamiento en vehiculo propio 

279 287 GERENCIA
SERVICIO DE CONTRATACIÓN Y 
PATRIMONIO

 - Conductor III Concurso 1 Oviedo
Estar en posesión del carnet de 
conducir de las clases B y D

281 288 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (A)

SECCIÓN DE ASUNTOS GENERALES 
Y COORD. DE CENTROS

UNIDAD NÚM. 1  - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso 1 Oviedo

283 289 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (A)

SECCIÓN DE ASUNTOS GENERALES 
Y COORD. DE CENTROS

UNIDAD NÚM. 2  - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso Oviedo

286 290 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (A)

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo

288 291 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (A)

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo

289 292 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (A)

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo

290 293 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (A)

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo

291 294 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (A)

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo

Nº puesto
2022

Nº puesto
2023

ÓRGANOS UNIPERSONALES DE GOBIERNO SERVICIO SECCIÓN O CENTRO GESTOR UNIDAD Denominación Grupo
Forma

Provisión
Compl.

TOX.
Compl.

DIR.
Compl.

Nuev. Tecn.
Compl.

I. Uo
Compl.

MyT
Compl.
Turn.

Localid. OBSERVACIONES Requisito

292 295 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (A)

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo

293 296 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

FACULTAD DE BIOLOGÍA  - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso Oviedo

294 297 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

FACULTAD DE BIOLOGÍA  - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso Oviedo

295 298 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

FACULTAD DE MEDICINA Y 
CIENCIAS DE LA SALUD: SECCIÓN 
DE GESTIÓN ACADÉMICA Y 
ECONÓMICA

 - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso Oviedo

296 299 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

FACULTAD DE MEDICINA Y 
CIENCIAS DE LA SALUD

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 Oviedo
Ubicación preferente: Edif. 
Enfermería y Fisiot.

297 300 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

CLÍNICA UNIVERSITARIA DE 
ODONTOLOGÍA

 - Titulado Superior I Concurso 1 1 Oviedo Ldo. Medicina o Biología

298 301 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

CLÍNICA UNIVERSITARIA DE 
ODONTOLOGÍA

- Titulado Superior I Concurso 1 Oviedo

299 302 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

CLÍNICA UNIVERSITARIA DE 
ODONTOLOGÍA

 - Higienista Dental III Concurso 1 1 Oviedo

300 303 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

CLÍNICA UNIVERSITARIA DE 
ODONTOLOGÍA

Auxiliar de Clínica III Concurso 1 1 Oviedo

301 304 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

CLÍNICA UNIVERSITARIA DE 
ODONTOLOGÍA

Técnico Especialista en 
Laboratorio

III Concurso 1 1 Oviedo

302 305 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

CLÍNICA UNIVERSITARIA DE 
ODONTOLOGÍA

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 1 1 Oviedo
Licencia de operador de 
Instalaciones de Radiodiagnóstico

303 306 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

CLÍNICA UNIVERSITARIA DE 
ODONTOLOGÍA

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 1 Oviedo

304 307 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

CLÍNICA UNIVERSITARIA DE 
ODONTOLOGÍA

Higienista Dental III Concurso 1 1 Oviedo

305 308 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

CLÍNICA UNIVERSITARIA DE 
ODONTOLOGÍA

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 Oviedo

306 309 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

CLÍNICA UNIVERSITARIA DE 
ODONTOLOGÍA

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 1 Oviedo

307 310 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

CLÍNICA UNIVERSITARIA DE 
ODONTOLOGÍA

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 1 Oviedo

308 311 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

CLÍNICA UNIVERSITARIA DE 
ODONTOLOGÍA

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 1 Oviedo

309 312 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo
Ubicación preferente: Edif. 
Medicina

310 313 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo
Ubicación preferente: Edif. 
Medicina

311 314 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo
Ubicación preferente: Edif. 
Enfermería y Fisiot.

312 315 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo Ubicación preferente: Edif. CLUO

313 316 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo Ubicación preferente: Edif. CLUO

314 317 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo
Ubicación preferente: Edif. Fac. 
Química

315 318 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

 - Coordinador de Servicios III Concurso Oviedo
Ubicación preferente: Edif. Fac. 
Química

316 319 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo
Ubicación preferente: Edif. Fac. 
Biología

317 320 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo
Ubicación preferente: Edif. Fac. 
Biología

318 321 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo
Ubicación preferente: Edif. Fac. 
Biología

319 322 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo
Ubicación preferente: Edif. 
Medicina

320 323 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo
Ubicación preferente: Edif. 
Enfermería y Fisiot.

321 324 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo
Ubicación preferente: Edif. 
Enfermería y Fisiot.

322 325 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo Ubicación preferente: Edif. CLUO

323 326 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo
Ubicación preferente: Edif. Fac. 
Química

324 327 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo
Ubicación preferente: Edif. Fac. 
Química

325 328 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso Oviedo

326 329 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. BIOLOGÍA FUNCIONAL
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

327 330 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. BIOLOGÍA FUNCIONAL
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

328 331 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. BIOLOGÍA FUNCIONAL
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

329 332 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. BIOLOGÍA FUNCIONAL
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

330 333 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. BIOLOGÍA FUNCIONAL
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 1 Oviedo

331 334 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. BIOLOGÍA FUNCIONAL
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 1 Oviedo

332 335 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. BIOLOGÍA FUNCIONAL
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

333 336 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. BIOLOGÍA FUNCIONAL - Técnico Especialista III Concurso Oviedo Jornada 58,66%



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 175 de 12-ix-2023 7/8

C
ód

. 
20

23
-0

80
73

Nº puesto
2022

Nº puesto
2023

ÓRGANOS UNIPERSONALES DE GOBIERNO SERVICIO SECCIÓN O CENTRO GESTOR UNIDAD Denominación Grupo
Forma

Provisión
Compl.

TOX.
Compl.

DIR.
Compl.

Nuev. Tecn.
Compl.

I. Uo
Compl.

MyT
Compl.
Turn.

Localid. OBSERVACIONES Requisito

334 337 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. DE BIOQUÍMICA Y BIOL. 
MOLECULAR

- Licenciado I Concurso 1 Oviedo

335 338 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. DE BIOQUÍMICA Y BIOL. 
MOLECULAR

 - Titulado Superior I Concurso 1 Oviedo

336 339 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. DE BIOQUÍMICA Y BIOL. 
MOLECULAR

- Titulado Superior I Concurso 1 1 Oviedo

337 340 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. DE BIOQUÍMICA Y BIOL. 
MOLECULAR

- Titulado Superior I Concurso 1 Oviedo

338 341 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. DE BIOQUÍMICA Y BIOL. 
MOLECULAR

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 Oviedo

339 342 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. DE BIOQUÍMICA Y BIOL. 
MOLECULAR

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 Oviedo

340 343 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. DE BIOQUÍMICA Y BIOL. 
MOLECULAR

- Técnico Especialista en 
Laboratorio

III Concurso 1 1 Oviedo

341 344 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. DE BIOQUÍMICA Y BIOL. 
MOLECULAR

- Técnico Especialista en 
Laboratorio

III
Concurso-
oposición

1 1 Oviedo

342 345 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. DE BIOQUÍMICA Y BIOL. 
MOLECULAR

- Técnico Especialista en 
Laboratorio

III Concurso 1 Oviedo

343 346 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. DE BIOQUÍMICA Y BIOL. 
MOLECULAR

- Técnico Especialista en 
Ofimática

III Concurso Oviedo Jornada 66,70%

344 347 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. BIOLOGÍA ORGANISMOS Y SIST.  - Diplomado II Concurso 1 1 Oviedo M y T en Periodo de Prácticas 
Título de patrón o capitán de 
embarcación. Plataforma off shore.    

345 348 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. BIOLOGÍA ORGANISMOS Y SIST.
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo M y T en Periodo de Prácticas

346 349 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. BIOLOGÍA ORGANISMOS Y SIST.
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 1 Oviedo

347 350 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. BIOLOGÍA ORGANISMOS Y SIST.
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

348 351 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. BIOLOGÍA ORGANISMOS Y SIST.
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

349 352 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. BIOLOGÍA ORGANISMOS Y SIST.
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

350 353 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. BIOLOGÍA ORGANISMOS Y SIST.
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

351 354 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. BIOLOGÍA ORGANISMOS Y SIST.
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

352 355 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. BIOLOGÍA ORGANISMOS Y SIST.
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

353 356 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. BIOLOGÍA ORGANISMOS Y SIST.
- Técnico Especialista en 

Laboratorio
III Sentencia 1 Oviedo

354 357 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. MORFOLOGÍA Y BIOL. CELULAR
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 1 Oviedo

355 358 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. MORFOLOGÍA Y BIOL. CELULAR
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

356 359 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. MORFOLOGÍA Y BIOL. CELULAR
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

357 360 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. MORFOLOGÍA Y BIOL. CELULAR
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 1 Oviedo

358 361 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. MEDICINA
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

359 362 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. MEDICINA
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

Certificado legal de capacitación 
para manejo de animales de 
experimentación, funciones A y B 
(Orden ECC/566/2015, de 20 de 
marzo)

360 363 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. MEDICINA
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

361 364 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. MEDICINA
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

362 365 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. MEDICINA
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

363 366 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. MEDICINA - Técnico Especialista III Concurso Oviedo Jornada 58,66%

364 367 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. CIRUGÍA Y ESP. MED.-QUIRÚRG.
 - Técnico Especialista en 

Anatomía Patológica
III Concurso 1 Oviedo

366 368 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. QUÍMICA FÍSICA Y ANALÍTICA
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

367 369 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. QUÍMICA FÍSICA Y ANALÍTICA
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo M y T en Periodo de Prácticas 

368 370 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. QUÍMICA FÍSICA Y ANALÍTICA
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo M y T en Periodo de Prácticas

369 371 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. QUÍMICA ORGÁNICA E 
INORGÁNICA

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 Oviedo

370 372 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. QUÍMICA ORGÁNICA E 
INORGÁNICA

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 Oviedo M y T en Periodo de Prácticas 

371 373 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. QUÍMICA ORGÁNICA E 
INORGÁNICA

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 1 Oviedo

372 374 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. QUÍMICA ORGÁNICA E 
INORGÁNICA

 - Maestro de Taller III Concurso 1 1 Oviedo Asimilado a Grupo II

373 375 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. INGENIERÍA QUÍMICA Y T.M. 
AMBIENTE

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 Oviedo M y T en Periodo de Prácticas

374 376 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. INGENIERÍA QUÍMICA Y T.M. 
AMBIENTE

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 Gijón

Nº puesto
2022

Nº puesto
2023

ÓRGANOS UNIPERSONALES DE GOBIERNO SERVICIO SECCIÓN O CENTRO GESTOR UNIDAD Denominación Grupo
Forma

Provisión
Compl.

TOX.
Compl.

DIR.
Compl.

Nuev. Tecn.
Compl.

I. Uo
Compl.

MyT
Compl.
Turn.

Localid. OBSERVACIONES Requisito

375 377 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL CRISTO" (B)

DPTO. INGENIERÍA QUÍMICA Y T.M. 
AMBIENTE

 - Técnico universitario para 
laboratorios de Ing. Química y 

T.M. Ambiente
II Concurso 1 Oviedo

Titulación preferente Grado en 
Ingeniería Química, Ing. Química 
Industrial o equivalente.

376 378 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

SECCIÓN DE GESTIÓN DE 
ESTUDIANTES

 - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso Oviedo

377 379 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE MIERES

 - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso Mieres

378 380 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

ESCUELA DE INGENIERÍA 
INFORMÁTICA

 - Operador III Concurso 1 1 1 Oviedo

379 381 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

ESCUELA DE INGENIERÍA 
INFORMÁTICA

 - Operador III Concurso Oviedo
FP 2º Grado o equivalente familia 
informática y comunic.

380 382 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

FACULTAD DE CIENCIAS - Oficial de Administración IV Sentencia Oviedo
Sentencia TSJ 1251/2022 DE 21 DE 
JUNIO 
Jornada 22,50%

381 383 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo

382 384 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo

383 385 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo

384 386 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo

385 387 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL MILÁN"

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo
Ubicación preferente: Edif. Fac. 
Psicología

386 388 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL MILÁN"

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo
Ubicación preferente: Edif. Fac. 
Psicología

387 389 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo

388 390 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo
Ubicación preferente: Edif. Fac. 
Geología

389 391 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo
Ubicación preferente: Edif. Fac. 
Geología

390 392 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo
Ubicación preferente: Edif. Fac. 
Ciencias

391 393 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo
Ubicación preferente: Edif E. de 
Ingeniería Informática

392 394 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo
Ubicación preferente: Edif E. de 
Ingeniería Informática

393 395 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo

394 396 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo

395 397 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

DPTO. MATEMÁTICAS  - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso Gijón

396 398 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

DPTO. FÍSICA
 - Técnico universitario para 

laboratorio de Física
II Concurso 1 1 Gijón

Titulación preferente Grado en 
Ingeniería Eléctrica; Ing. de 
Electrónica Industrial y Automática; 
o equivalente

397 399 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

DPTO. FÍSICA
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Gijón M y T período de prácticas

398 400 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

DPTO. FÍSICA
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo M y T en Periodo de Practicas 

399 401 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

DPTO. GEOLOGÍA  - Titulado Superior I Concurso 1 Oviedo Museo Licenciado en Geología

400 402 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

DPTO. GEOLOGÍA  - Diplomado II Concurso 1 1 Oviedo

Mantenimiento y manejo de 
instrumentación informática y de 
campo de aplicaciones geológicas y 
geofísicas

402 403 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

DPTO. GEOLOGÍA
 - Téc. Espec. en Trat. y Prepar. 

Mat. Geológicos
III Concurso 1 Oviedo

403 404 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

DPTO. GEOLOGÍA
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

404 405 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

DPTO. GEOLOGÍA
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

405 406 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

DPTO. GEOLOGÍA - Titulado Superior I Concurso 1 Oviedo

406 407 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

DPTO. CIENCIA DE LOS MATERIALES  - Maestro de Taller II Concurso 1 Gijón
M y T en P. de Prácticas- Asimilado 
Grupo I

407 408 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. CIENCIA DE LOS MATERIALES  - Diplomado II Concurso 1 Gijón M y T en Periodo de Prácticas

408 409 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE MIERES

DPTO. CIENCIA DE LOS MATERIALES  - Maestro de Taller III Concurso 1 1 Mieres Asimilado Grupo II
Licencia de operador de 
Instalaciones Radiactivas

409 410 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE MIERES

DPTO. CIENCIA DE LOS MATERIALES
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Mieres

410 411 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. CIENCIA DE LOS MATERIALES
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Gijón M y T en Periodo de Prácticas

411 412 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

DPTO. CIENCIA DE LOS MATERIALES
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Gijón

412 413 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE MIERES

DPTO. EXPL. Y  PROSPEC. DE MINAS
 - Técnico superior 

universitario para laboratorios 
de Explotación de Minas

I Concurso 1 1 Mieres

Titulación preferente Ingeniero de 
Minas o Grado en 
Ingeniería+Master en Ingeniería de 
Minas

416 414 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

DPTO. EXPL. Y  PROSPEC. DE MINAS
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Mieres

417 415 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

DPTO. EXPL. Y  PROSPEC. DE MINAS
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Mieres



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 175 de 12-ix-2023 8/8

C
ód

. 
20

23
-0

80
73

Nº puesto
2022

Nº puesto
2023

ÓRGANOS UNIPERSONALES DE GOBIERNO SERVICIO SECCIÓN O CENTRO GESTOR UNIDAD Denominación Grupo
Forma

Provisión
Compl.

TOX.
Compl.

DIR.
Compl.

Nuev. Tecn.
Compl.

I. Uo
Compl.

MyT
Compl.
Turn.

Localid. OBSERVACIONES Requisito

418 416 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "LLAMAQUIQUE"

DPTO. EXPL. Y  PROSPEC. DE MINAS
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Mieres

419 417 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE MIERES

DPTO. EXPL. Y  PROSPEC. DE MINAS
 - Técnico universitario para 
laboratorio de Prospección e 

Investigación Minera
II Concurso 1 Mieres M y T en Periodo de Prácticas 

Diplomatura /Grado/Ingeniería 
Técnica o equivalente.
Licencia de operador de instalación 
radiactiva, en el campo de aplicación 
“control de procesos y técnicas 
analíticas"

420 418 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. ENERGÍA  - Titulado Superior I Concurso 1 1 Gijón

421 419 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. ENERGÍA  - Maestro de Taller I Concurso 1 Oviedo
Licencia de supervisor de 
Instalaciones Radiactivas

422 420 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. ENERGÍA  - Maestro de Taller I Concurso 1 Gijón M y T en Periodo de Prácticas

423 421 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. ENERGÍA
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Mieres M y T en Periodo de Prácticas

424 422 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. ENERGÍA  - Diplomado II Concurso 1 Oviedo
Licencia de supervisor de 
Instalaciones Radiactivas

425 423 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. ENERGÍA
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Gijón M y T en Periodo de Prácticas

426 424 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. ENERGÍA
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Gijón M y T en Periodo de Prácticas

427 425 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL MILÁN"

SECCIÓN DE GESTIÓN DE 
ESTUDIANTES-MILAN  - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso Oviedo Tiempo Parcial: 53,30%

428 426 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL MILÁN"

SECCIÓN DE GESTIÓN DE 
ESTUDIANTES-MILAN  - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso Oviedo

429 427 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL MILÁN"

SECCIÓN DE 
ORGANIZACIÓN DOCENTE Y 
MOVILIDAD-MILAN

 - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso 1 Oviedo

430 428 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL MILÁN"

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo

431 429 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL MILÁN"

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo

432 430 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL MILÁN"

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo

433 431 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL MILÁN"

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Oviedo

434 432 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL MILÁN"

 - Coordinador de Servicios III Concurso Oviedo

435 433 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL MILÁN"

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo

436 434 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL MILÁN"

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo

437 435 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL MILÁN"

 - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Oviedo

438 436 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL MILÁN"

ÁREA INTERDEPARTAMENTAL NÚM 2
 - Técnico Espec. en 

Delineación
III Concurso 1 Oviedo

439 437 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL MILÁN"

ÁREA INTERDEPARTAMENTAL NÚM 2
 - Técnico Espec. en 

Delineación
III Concurso Oviedo

440 438 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL MILÁN"

DPTO. DE PSICOLOGÍA
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Oviedo

Certificado legal de capacitación 
para manejo de animales de 
experimentación, funciones A y B 
(Orden ECC/566/2015, de 20 de 
marzo)

441 439 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE "EL MILÁN"

DPTO. DE PSICOLOGÍA
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 1 Oviedo

Certificado legal de capacitación 
para manejo de animales de 
experimentación, funciones A y B 
(Orden ECC/566/2015, de 20 de 
marzo)

442 440 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

SECCIÓN DE GESTIÓN DE 
ESTUDIANTES

 - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso Gijón

443 441 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

SECCIÓN DE ASUNTOS 
GENERALES-GIJON

OFICINA DE RELACIONES 
INTERNACIONALES, EMPRESA Y 
POSTGRADO

 - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso Gijón

444 442 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

E.S. DE LA MARINA CIVIL
 - Diplomado Piloto 

Embarcación
II Concurso 1 Gijón

445 443 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

E.S. DE LA MARINA CIVIL  - Téc. Esp. en Equip. Naúticos III Concurso 1 Gijón

446 444 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

FAC. DE COMERCIO, TURISMO Y 
C.C. SOCIALES - JOVELLANOS

 - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso Gijón

447 445 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

FAC. DE COMERCIO, TURISMO Y 
C.C. SOCIALES - JOVELLANOS

 - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso 1 Gijón

448 446 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

FAC. DE COMERCIO, TURISMO Y 
C.C. SOCIALES - JOVELLANOS

SISTEMA DE INFORMACIÓN TURÍSTICA - Titulado Superior I Concurso Gijón

449 447 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

AULARIO DE VIESQUES  - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Gijón

450 448 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

AULARIO DE VIESQUES  - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Gijón

451 449 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

AULARIO DE VIESQUES  - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Gijón

452 450 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

AULARIO DE VIESQUES  - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Gijón

Nº puesto
2022

Nº puesto
2023

ÓRGANOS UNIPERSONALES DE GOBIERNO SERVICIO SECCIÓN O CENTRO GESTOR UNIDAD Denominación Grupo
Forma

Provisión
Compl.

TOX.
Compl.

DIR.
Compl.

Nuev. Tecn.
Compl.

I. Uo
Compl.

MyT
Compl.
Turn.

Localid. OBSERVACIONES Requisito

453 451 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

AULARIO DE VIESQUES  - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Gijón

454 452 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

AULARIO DE VIESQUES  - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Gijón

455 453 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

AULARIO DE VIESQUES  - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Gijón

456 454 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

AULARIO DE VIESQUES  - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Gijón

457 455 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

AULARIO DE VIESQUES  - Auxiliar de Servicios IV Concurso 1 Gijón

458 456 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. CONSTRUCCIÓN E ING. DE F.  - Maestro de Taller I Concurso 1 Gijón  M y T en Periodo de Practicas 

459 457 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. CONSTRUCCIÓN E ING. DE F.  - Titulado Superior I Concurso 1 Gijón M y T en Periodo de Prácticas

460 458 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. CONSTRUCCIÓN E ING. DE F.  - Diplomado II Concurso 1 Gijón

461 459 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. CONSTRUCCIÓN E ING. DE F.  - Diplomado II Concurso 1 Gijón

462 460 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. CONSTRUCCIÓN E ING. DE F.
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 1 Gijón

463 461 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. CONSTRUCCIÓN E ING. DE F.
 - Técnico Espec. en 

Fabricación Mecánica
III Concurso 1 Gijón

464 462 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. CONSTRUCCIÓN E ING. DE F.
 - Técnico Espec. en 

Laboratorio
III Concurso 1 Gijón

465 463 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. CIENCIA Y TECNOLOGÍA 
NÁUTICA

 - Técnico Superior 
universitario para taller de 

Motores, Turbinas y Sistemas 
auxilares de buques

I Concurso 1 Gijón
Graduado, Licenciado o equivalente
Titulación profesional de Jefe de 
Máquinas 

466 464 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. CIENCIA Y TECNOLOGÍA 
NÁUTICA

 - Maestro de Taller II Concurso 1 Gijón
M y T en Periodo de Prácticas - 
Asimilado Grupo I

467 465 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. CIENCIA Y TECNOLOGÍA 
NÁUTICA

 - Diplomado II Concurso 1 1 Gijón
Piloto de Primera clase de la Marina 
Mercante

468 466 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. INFORMÁTICA  - Diplomado II Concurso 1 1 Gijón
Ingeniero Técnico o Grado en 
Informática

469 467 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. ING. E., ELECTRÓNICA DE COMP. 
Y SISTEMAS

 - Maestro de Taller I Concurso 1 Gijón

470 468 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. ING. E., ELECTRÓNICA DE COMP. 
Y SISTEMAS

 - Diplomado II Concurso 1 1 Gijón

471 469 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. ING. E., ELECTRÓNICA DE COMP. 
Y SISTEMAS

 - Diplomado II Concurso 1 1 Gijón

472 470 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. ING. E., ELECTRÓNICA DE COMP. 
Y SISTEMAS

- Diplomado II Concurso 1 Gijón Tiempo Parcial: 53,30%

473 471 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. ING. E., ELECTRÓNICA DE COMP. 
Y SISTEMAS

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 1 Gijón

474 472 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. ING. E., ELECTRÓNICA DE COMP. 
Y SISTEMAS

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 Gijón

475 473 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. ING. E., ELECTRÓNICA DE COMP. 
Y SISTEMAS

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 1 Gijón

476 474 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. ING. E., ELECTRÓNICA DE COMP. 
Y SISTEMAS

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 Gijón

477 475 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE GIJÓN

DPTO. ING. E., ELECTRÓNICA DE COMP. 
Y SISTEMAS

 - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso Gijón

478 476 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE MIERES

 - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso Mieres

479 477 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE MIERES

 - Técnico Espec. en Ofimática III Concurso 1 Mieres

480 478 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE MIERES

 - Diplomado II Concurso 1 1 Mieres  M y T en Período de Prácticas Ingeniero Técnico

481 479 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE MIERES

 - Diplomado II Concurso 1 1 Mieres M y T en Período de Prácticas

482 480 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE MIERES

 - Coordinador de Servicios III Concurso 1 Mieres

483 481 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE MIERES

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 1 Mieres

484 482 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE MIERES

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 Mieres

485 483 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE MIERES

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 Mieres

486 484 GERENCIA
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
CAMPUS DE MIERES

 - Técnico Espec. en 
Laboratorio

III Concurso 1 Mieres


		ebopa@asturias.org
	2023-09-11T13:32:41+0200
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




